2020年 10月 27日

各 位

一般社団法人日本経済団体連合会

                       事務総長 久 保 田 政 一

新型コロナウイルス感染症対策の観点からの年末年始の在り方について

（協力依頼）

今般、政府より、年末年始における感染拡大防止に向けた取組について、別

添のとおり要請を受けました。

各位におかれましては、趣旨ご理解頂き、各社の事情に応じて可能な範囲

で、職員の有給休暇取得促進や事業者による環境整備等の取組を行っていただ

きますようお願い申し上げます。また、感染リスクが高まる「５つの場面」に

留意しながら、感染リスクを下げる工夫をしたうえで、会食を楽しむことを、

職員の皆様に周知いただきますことを、併せてお願いいたします。

記

「新型コロナウイルス感染症対策の観点からの年末年始の在り方について」

内閣官房新型コロナウイルス感染症対策推進室（2020年 10月 23日）

同別紙１ 年末年始に関する分科会から政府への提言

同別紙２ 分科会から政府への提言 感染リスクが高まる「５つの場面」と

「感染リスクを下げながら会食を楽しむ工夫」

【本件問合せ先】 経団連ソーシャル・コミュニケーション本部

         電話（03）6741-0152

以 上